
Об определении видов общественных работ и перечня организаций, в которых должны 
выполняться общественные работы

Постановление акимата Кобдинского района Актюбинской области от 4 ноября 2025 
года № 401
      Во исполнение  и  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31 37
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", а также 

 Кодекса Республики Казахстан об административных правонарушениях, статьи 914-1
акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить виды общественных работ и перечень организаций, в которых должны
выполняться общественные работы, согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Кобдинского района" обеспечить
направление настоящего постановления в установленном законодательством порядке в 
республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" 
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и 
включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
Казахстан на казахском и русском языках.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя 
аппарата акима Кобдинского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким района И. Тынымгереев

 
Приложение к постановлению 
акимата Кобдинского района 
от 4 ноября 2025 года № 401

Виды общественных работ и перечень организаций, в которых должны выполняться 
общественные работы

№ Виды общественных работ Перечень организаций

1

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима Акирапского 
сельского округа Кобдинского 
района"

2

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 



побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима Бегалинского 
сельского округа Кобдинского 
района"

3

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима сельского 
округа им. И. Билтабанова 
Кобдинского района"

4

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима Булакского 
сельского округа Кобдинского 
района"

5

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима Бестауского 
сельского округа Кобдинского 
района"

6

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима Жарсайского 
сельского округа Кобдинского 
района"

7

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима 
Жиренкопинского сельского 
округа Кобдинского района"

8

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима Жарыкского 
сельского округа Кобдинского 
района"

9

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима сельского 
округа им. И. Курманова 
Кобдинского района"

10

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима 
Кызылжарского сельского округа 
Кобдинского района"

11

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима 
Терисакканского сельского округа
Кобдинского района"

12

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 



побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима 
Талдысайского сельского округа 
Кобдинского района"

13

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима Согалинского 
сельского округа Кобдинского 
района"

14

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима 
Сарбулякского сельского округа 
Кобдинского района"

15

Уборка и очистка территории; 
обрезка кустарников; посадка и 
побелка деревьев; покраска и 
побелка зданий, ограждений; 
покос травы; благоустройство.

ГУ "Аппарат акима Өтекского 
сельского округа Кобдинского 
района"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


